
 
 
お取引先様向け 
 

当社からのメール送信時の  
添付ファイルの取り扱い変更について  

 
 

発行日：2023年7月22日 
更新日：2024年10月17日 

1



当社からのメール送信時の添付ファイルの取り扱い変更について  

　平素より格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
当社より、お取引先様各位へ宛てたメールに、ファイル添付を行う際の送信方法の変更につきまして、ご案内申し上げます。 
　従来、当社よりメールにてファイルを送信する際は、そのまま送信、もしくは、パスワード付ZIPファイルによる送信を行ってまいりま
したが、セキュリティ強化のため、以下のとおり変更いたします。 

■切替日時 
2023年8月4日（金）16：30以降のメールより変更いたします。 
 
■変更内容 
・変更前：そのまま送信、もしくは、パスワード付ZIPファイルによるファイル送信 
・変更後：認証式Webダウンロード 
 
■利用サービス名 
株式会社HENNGE　「HENNGE Secure Download」 
 
■ご利用方法 
次ページ以降でご説明しております。 
切替後は添付ファイルに代わり、ダウンロード用URLを含む、ダウンロード手順が記載されたPDFファイルをお送りいたします。PDF
ファイル内のダウンロードURLにアクセスしていただき、表示される手順に従い、ファイルのダウンロードをお願いいたします。 
 
なお、今回の変更は、当社から送信するメールのみが対象となります。当社が受信するメールの取り扱いに変更はございません。 
お取引先様におかれましては、この度の添付ファイルの取り扱い変更により、ご不便・ご面倒をおかけいたしますが、当社施策に対
するご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

2



ファイルダウンロード手順１ 

受信したメールに添付されているPDFを開きます。 

3



ファイルダウンロード手順２ 

PDFに記載されているダウンロードURL にアクセスします。 

4



ファイルダウンロード手順３ 

「本サービスは Cookie を利用しています」のダイアログが表示されたら 

「全て許可 」を選択してください。 
（必須の Cookie 以外は許可したくない場合は、「Cookie を設定」を選択して、次のページに進んでください。） 

5



ファイルダウンロード手順３（補足） 

手順３で「Cookie を設定」を選択していただきますと、 

「Cookie設定」が表示されますので、「任意の Cookie」のチェックを外し、「保存」を選択し

てください。 

6



ファイルダウンロード手順４ 

メールアドレスを確認し、「 OK 」 を選択します。 
※メールアドレス認証は、受信したメールの宛先/CC/BCCに入っている方のみ可能です。  

7



ファイルダウンロード手順５ 

認証コードの入力画面に遷移することを確認します。 

8



ファイルダウンロード手順６ 

認証を行ったメールアドレス宛に、認証コードのお知らせが届きますので、 

メールに記載された認証コードをコピーします。 

9



ファイルダウンロード手順７ 

手順５の認証コード入力画面に戻って、手順６でコピーした認証コードを入力します。 

10



ファイルダウンロード手順８ 

「認証する」を選択します。 
※「この認証を2週間保存します。」にチェックを入れた状態で「認証する」を選択すると、同一ドメインから 

　HENNGE Secure Download で送信されたファイルをダウンロードする際、14 日間は再認証を求められません。 

（認証を保持しない場合は、「この認証を2週間保存します。」のチェックを外してください。）  

 

11



ファイルダウンロード手順９ 

ファイルダウンロードページより、「ダウンロード」を選択して、 

ファイルをダウンロードしてください。 

12



ダウンロードURLにアクセスできない場合 

貴社のセキュリティポリシー等の理由で、ダウンロードURLにアクセスできない場合は、

当社のメール送信者にお問い合わせください。 

 

以上 

13


